
 

 

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA LIETU  

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

2024.gada 17.janvārī                         Nr. 1 

 

Sēde sasaukta :  plkst. 16.00 

Sēde atklāta:    plkst. 16.01 

 

Sēdi vada:  Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs 

Linards Kumskis  

 

Protokolē:  domes sekretāre Laura Paskalova 

 

 

Komitejas locekļi:  Ņina Balode 

    Rūdolfs Kalvāns 

    Ance Pētersone 

    Ina Stupele 

Kristaps Zaļais 

Jānis Zilvers 

 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos S. Tukiša, Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale, Sporta 

nodaļas vadītāja Z. Abzalone, Juridiskās pārvaldes juriste I. Lazdāne, Personāla 

pārvaldes vadītāja L. Lāce, Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte, 

Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja 

G. Strazdiņa 

 

 

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts.  

  



2 

Darba kārtība:  

1. Par Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” vadītāja iecelšanu amatā. 

2. Par saistošo noteikumu „Kārtība interešu izglītības programmu licenču un neformālās 

izglītības programmu atļauju izsniegšanai Siguldas novadā” apstiprināšanu. 

3. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības 

Ētikas kodekss” grozījuma apstiprināšanu. 

4. Par finansējuma piešķiršanu Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 

konkursā atbalstāmajiem pretendentiem. 

5. Par Siguldas novada Kultūras centra amatiermākslas kolektīvu nosaukumu maiņu. 

6. Par izmaiņām Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāvā. 

7. Par izmaiņām Erasmus + Jaunatnes līdzdalības projekta “Starp Mum(S!)” izmaksās. 

8. Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz papildināt darba kārtību ar 5 

(pieciem) papildjautājumiem Nr.9 “Par budžeta pieprasījumu Siguldas novada pašvaldības atbalstīto 

sporta pasākumu finansējumam 2024. gada februārī”, Nr.10 “Par Siguldas novada pieaugušo 

mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas jauna sastāva apstiprināšanu”, 

Nr.11 “Par Siguldas novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales 

kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un pašvaldības finansējuma 

piešķiršanas kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” apstiprināšanu”, 

Nr.12 “Par valsts budžeta mērķdotāciju izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. 

augustam”, Nr.13 “Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās 

izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un pirmsskolas 

iestāžu vadītājiem no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam.” 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, 

K. Zaļais, J.  Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

papildināt sēdes darba kārtību ar 5 (pieciem) papildjautājumiem. 

 

9. Par budžeta pieprasījumu Siguldas novada pašvaldības atbalstīto sporta pasākumu 

finansējumam 2024. gada februārī. 

10. Par Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas 

komisijas jauna sastāva apstiprināšanu. 

11. Par Siguldas novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales 

kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un pašvaldības 

finansējuma piešķiršanas kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” 

apstiprināšanu. 

12. Par valsts budžeta mērķdotāciju izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 2024. gada 1. janvāra līdz 

2024. gada 31. augustam. 

13. Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un pirmsskolas iestāžu 

vadītājiem no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam. 

 

1.§ 

Par Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” vadītāja iecelšanu amatā 

Ziņo: Personāla pārvaldes vadītāja L. Lāce 

[..] 

 



3 

Ņemot vērā to, ka Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādē “Minka” ir vadītāja vakance, laika 

posmā no 2023.gada 7.novembra līdz 2023.gada 28.novembrim tika izsludināts atklāts konkurss uz 

Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” vadītāja amatu, kopā tika saņemti 3 pieteikumi, 

atlases procesā netika izvirzīts neviens pretendents, konkurss noslēdzās bez rezultāta. Atkārtota 

pieteikšanās vakantajam amatam tika izsludināta no 2023.gada 30.novembra līdz 2023.gada 

12.decembrim, tika saņemts 1 pieteikums, pretendents netika virzīts darba intervijai, konkurss 

noslēdzās bez rezultāta. Vēlreiz atkārtota pieteikšanās vakantajam amatam tika izsludināta no 

2023.gada 15.decembra līdz 2024.gada 4.janvārim, tika saņemti 2 pieteikumi. Atlases procesā tika 

izvirzīts 1 pretendents. Pretendentu atlases komisija kā piemērotāko pretendentu vakantajam 

Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” vadītāja amatam izvirza Ingrīdu Šerstu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var iecelt amatā pašvaldības iestāžu vadītājus, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība  pieņem darbā un atbrīvo no darba tās 

padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības iestāžu, profesionālās 

izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu vadītājus, 

atklāti balsojot ar 7 balsīm par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, 

K. Zaļais, J.  Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. iecelt Ingrīdu Šerstu par Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” vadītāju uz 

nenoteiktu laiku; 

2. uzdot izpilddirektorei Jeļenai Zarandijai noslēgt ar I. Šerstu darba līgumu; 

3. noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā 2024.gada 29.janvārī; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu „Kārtība interešu izglītības programmu licenču un neformālās 

izglītības programmu atļauju izsniegšanai Siguldas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste I. Lazdāne 

[..] 

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punktu, 46. panta piekto daļu un 47. 

panta trešo daļu, Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 22.decembrī apstiprinājusi saistošos 

noteikumus Nr.37 „Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas kārtību”, kas nosaka kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība izsniedz licences 

fiziskām un juridiskām personām (izņemot izglītības iestādes, kuras ir reģistrētas Izglītības iestāžu 

reģistrā) interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu īstenošanai Siguldas 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

Ņemot vērā, ka Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punkts un 47.panta trešā daļa nesatur 

tiešu pilnvarojumu saistošo noteikumu izdošanai un to, ka kārtība, kādā tiek izsniegtas atļaujas 

neformālās izglītības programmas īstenošanai noteikta ar Ministru kabineta 2023.gada 13.jūlija  

noteikumiem Nr. 395 "Kārtība, kādā tiek izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmas 

īstenošanai”, saistošie noteikumi ir aktualizējami, grozot to izdošanas tiesisko pamatojumu uz 

Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu un izslēdzot daļu par pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanu, bet vienlaikus saglabājot normas, kas noteic institūciju, kura pašvaldības 

vārdā ir tiesīga izsniegt atļaujas neformālās izglītības programmu īstenošanai.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktu “grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, ja tā 

normu apjoms pārsniegtu pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjoma. Šādā gadījumā sagatavo 

jaunu noteikumu projektu”. Ņemot vērā ka saistošajos noteikumos grozāmo normu apjoms pārsniedz 

pusi no spēkā esošo saistošo noteikumu normu apjoma, saistošo noteikumu projekts izstrādāts jaunā 

redakcijā. 



4 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais, 

J.  Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus „Kārtība interešu izglītības programmu licenču un 

neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanai Siguldas novadā” un paskaidrojuma 

rakstu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis" triju darbdienu laikā pēc šo dokumentu parakstīšanas; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

3.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības 

Ētikas kodekss” grozījuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste I. Lazdāne 

[..] 

 

Ievērojot Ministru kabineta 2012.gada 8.maija noteikumos Nr.326 “Noteikumi par iekšējās 

kontroles sistēmu tiešās pārvaldes iestādēs” 6.6.apakšpunktā noteikto – iestādes kontroles vides 

izveidošanai ir apstiprinātas iestādes ētikas prasības, kas ir saistošas iestādes vadībai un 

darbiniekiem un nosaka to uzvedību un rīcību lēmumu pieņemšanā, ir izstrādāts Siguldas novada 

pašvaldības Ētikas kodekss, kas apstiprināts ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 

24.augusta lēmumu “Par iekšējo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības Ētikas kodekss” 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 13, 7. §).  

2023.gada 21.decembrī pieņemts likums “Grozījumi Valsts pārvaldes iekārtas likumā” 

(https://likumi.lv/ta/id/348861-grozijums-valsts-parvaldes-iekartas-likuma), kas stāsies spēkā 

2024.gada 18.janvārī un papildinās Valsts pārvaldes iekārtas likumu ar jaunu, Darba likumā un valsts 

dienesta attiecības regulējošajos tiesību aktos tieši neminētu nodarbinātības izbeigšanas pamatu – par 

pienākuma būt lojālam Latvijas Republikai un tās Satversmei neievērošanu. Ar mērķi vērst uzmanību 

uz minēto regulējumu izstrādāts grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24.augusta 

iekšējos noteikumos Nr.12/2023 “Siguldas novada pašvaldības Ētikas kodekss”.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 

pirmās daļas 2.punktu un 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 

50.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 2 balsīm par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns), pret – 5 (L. Kumskis, 

A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais, J.  Zilvers), atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt šādu grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 24.janvāra 

iekšējos noteikumos Nr.12/2023 “Siguldas novada pašvaldības Ētikas kodekss”:  

izteikt noteikumu 7.5. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“7.5. darbinieks savos izteikumos ir lojāls Latvijas Republikai un tās Satversmei, 

pašvaldībai un sabiedrībai. Ar profesionālo darbību saistītajos publiskajos izteikumos 

darbinieks, ievērojot Ētikas kodeksā noteikto, paskaidro un pauž pašvaldības viedokli. 

Paužot viedokli plašsaziņas līdzekļiem, tas iepriekš saskaņojams ar pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītāju.”.  

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

4.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 

konkursā atbalstāmajiem pretendentiem 

Ziņo: Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte 

https://likumi.lv/ta/id/348861-grozijums-valsts-parvaldes-iekartas-likuma


5 

[..] 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikumā Nr.67/2021 

“Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” 

(turpmāk – Nolikums)  paredzēto kārtību, nepieciešams apstiprināt Siguldas novada kultūras un 

sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa rezultātus un finansējumu 2024.gadam 

atbalstīto projektu realizācijai.  

Komiteja konstatē:  

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembra lēmumu “Par Siguldas novada 

kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 2024.gada konkursa komisijas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.17, §17) izveidotā Siguldas novada kultūras un sabiedrībai 

nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa komisija (turpmāk – Konkursa komisija) ir izvērtējusi 

29 konkursam iesniegtos pieteikumus saskaņā ar Nolikumu un atbalstīja 17 projektu 

pieteikumus. Konkursa komisijas pieteikumu vērtēšanas rezultāti fiksēti Konkursa komisijas 

2024.gada 8.janvāra protokolā Nr.1.  

2. Saskaņā ar Nolikuma 30.punktu “Lēmumu par atbalstāmo Pretendentu noteikšanu Komisija 

pieņem ne vēlāk kā mēnesi pēc projektu pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām un iesniedz 

Komitejai finansējuma piešķiršanas apstiprināšanai”.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu un 5.pantu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma “Siguldas 

novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa nolikums” 30. punktu un 

Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa komisijas 

2024.gada 8.janvāra lēmumu par konkursa rezultātiem (prot.Nr.1, 1., 2. punkts), atklāti balsojot ar 7 

balsīm par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais, J.  Zilvers), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt finansējuma piešķiršanu šādiem Siguldas novada kultūras un sabiedrībai 

nozīmīgu projektu finansēšanas konkursā iesniegtajiem projektiem 2024.gadā par kopējo 

summu 55 000, 00  EUR (piecdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi) : 

2.  

Nr. 

p.k. 

Projekta  

nosaukums 

 

Projekta saturs  Projekta  

iesniedzējs  

Saņemt

ais 

punktu 

sk. no 

44 max 

Piešķirta

is 

finansēju

ms 

(EUR) 

1. Mūsu Bio tirgus – 

viedākai  

dzīvošanai Siguldā 

7 bioloģisko zemnieku un 

amatnieku tirdziņi ar  mūziku, 

aktivitātēm ģimenēm. Sasaiste  

ar Šūpoļu festivālu, Siguldas 

svētkiem, vasaras un ziemas 

saulgriežiem. Jaunums - 

novada tautas lietišķās mākslas 

meistaru pulcēšana,  turpina 

bērnu un jauniešu literatūras 

dienu tirgū. Rudenī popularizē  

interesi par ēdiena gatavošanu 

dabā. 

Biedrība "Uz 

zaļā zara"  

 

38.57 6500,-  

 

2. Brīvdabas festivāls 

"Kā nenogurt no tā, 

ka esi dzīvs jeb Tuvāk 

zvaigznēm" 

Izzinošu, radošu un muzikālu  

aktivitāšu kopums festivāla 

dienas pasākumos un 3 

brīvdabas kamermūzikas 

Biedrība 

"Kultūrtelpa 

Dabā" 

 

36.57 6500,-   



6 

vakara koncerti - Opera, 

Džezs, Kamermūzika. Šī gada 

akcents - sievietes spēks, 

sīkstums un skaistums. Notiek 

Nurmižos, Kultūrtelpa dabā 

3. Vizbulītei – 60 (bijušo 

dejotāju koncerts) 

Bērnu un jauniešu deju 

kolektīva “Vizbulīte” 60 gadu 

jubilejai veltīts bijušo dejotāju 

koncerts Svētku laukumā - 9 

sastāvi, uzstāšanās uz 9 

platformām 

 

Siguldas novada  

deju kolektīvu  

atbalsta biedrība 

34.33 5400,-  

 

4, Burtiem pa pēdām Ziedoņa muzejs Murjāņos. 

Lasīšanas veicināšanas 

programmas pilnveide bērniem  

Ziedoņa muzejā Murjāņos.5 - 

7 interaktīvi punkti jaunajā 

suņa Fuņa mājā un pie tās. 

Grāmatplaukta iekārtošana. 

Nodibinājums 

"Imanta Ziedoņa 

muzeja fonds" 

 

33.83 3000,-  

 

5. Sateseles pils un zeme TMR speciālistu Gunta Zemīša 

un Ligitas Beitiņas zinātniskas 

monogrāfijas " Sateseles pils 

un zeme" (12., 13. gs.) 

sagatavošana un izdošana, info 

stends pie pilskalna 

Turaidas 

muzejrezervāta 

atbalsta biedrība 

 

32 2000,-  

 

6. Muzikālā projekta 

“Kuolm randõ/  

Trīs krasti” vinila 

skaņuplates, izdošana 

un prezentācijas 

koncerts kultūras 

centrā “Siguldas 

devons” 

3 profesionālu lībiešu 

dzejnieku – Baibas 

Dambergas, Valta Ernštreita, 

Ķempju Kārļa  – dzeja līvu 

valodā ar trīs profesionālu 

mūziķu radītām šīs dzejas 

sajūtām mūzikā. Vinila plates, 

brošūras izdošana, 

prezentēšana "Siguldas 

devonā". 

Elīna Ose 32 4500,-  

7. Mālpils plenēri - 

refleksijas un atspulgi 

Grāmata par glezniecības 

plenēru vēsturi Mālpilī, apm. 

100 mākslinieki. Projekta 

2.posms-grāmatas izdošana 

Mākslinieku  

biedrība  

“Sidegunde” 

30 4000,-  

 

8. Izstāde "Fluvius" Starpdisciplinārs mākslas 

projekts par Gauju - analogā 

foto izstāde Siguldas Jaunajā 

pilī; lekcijas par profesionālās 

fotogrāfijas aizsākumiem 

Siguldā; cianotīpijas un 

linogriezuma radošās 

darbnīcas;pārgājiens pa GNP 

Biedrība “Baltic 

Analog Lab” 

29.71 2500,-  

 

9. Ekspozīcijas "Gaujas 

zivju aizsardzība" 

izgatavošana 

5x5m ekspozīcijas mājiņas un 

stendu izgatavošana - info par 

Gaujas zivīm, cīņa pret 

maluzvejniekiem 

Biedrība 

“Ozollīči” 

 

29.57 3000,-  

 



7 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

5.§ 

Par Siguldas novada Kultūras centra amatiermākslas kolektīvu nosaukumu maiņu 

Ziņo: Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte 

[..] 

 

Siguldas novada Kultūras centra (turpmāk – SNKC) direktore Jolanta Borīte ir saņēmusi:  

10. 10 dziesmu cikls bērnu 

un jauniešu korim 

(1.daļa) 

10 dziesmu cikls - bērnu radīti 

teksti dzejnices Ingas Cipes 

vadībā, komponists Jānis 

Ķirsis 

Siguldas  

Mākslu skolas  

“Baltais Flīģelis”  

atbalsta biedrība 

29.43 1600,-  

 

11. Kā neiespējamo 

padarīt iespējamu 

Grāmatas sagatavošana un 

izdošana - biedrības pieredzes 

stāsti 20 gadu garumā, t.sk. 

iepazīstināšana ar biedrības 

jauniešiem 

Biedrība  

“Cerību spārni” 

29.43 2500,-  

 

12. Starptautiskā atdzejas 

darbnīca 

Starptautiskās atdzejas 

darbnīcas norise Siguldā - 4 

Latvijas un 4 Īrijas dzejnieki, 2 

vadītāji, tikšanās ar auditoriju 

Starptautiskā  

Rakstnieku un  

tulkotāju māja 

29.29 2000,-  

 

13. Rīgas fotogrāfijas 

biennāle 2024 

Starptautiskā laikmetīgās 

fotogrāfijas pasākuma norise 

reģionā - dabas un cilvēka, 

tehnoloģiju mijiedarbībai 

veltīta foto izstāde "Siguldas 

devonā" 

Biedrība   

“Rīgas  

fotogrāfijas  

biennāle” 

29.14 3000,-  

 

14. Brīvdabas teātra 

notikumi "Teātris ir 

cilvēka ceļš pa dzīvi” 

Lēdurgā 

2 bērnu un 1 dzejas brīvdabas 

izrādes pieaugušajiem 

(Lēdurgas vecajā krogā 

(vēsturiska teātra spēlēšanas 

vieta), ar radniecīgu literatūru 

saistītas aktivitātes sadarbībā 

ar Lēdurgas bibliotēku 

Biedrība  

“Lēdurgas  

Ezerkalni” 

28.86 2500,-  

 

15. Klusie koncerti 

Siguldas novadā 

2  jaunās latviešu klasikas 

mūzikas koncerti -Helēna 

Sorokina (balss, elektronika) 

un Laima Jansone (kokle, 

elektronika) Mālpils Muižas 

klētī un Krimuldas baznīcā 

Madara Pētersone 28.86 2000,-  

 

16. Ieklausies, atklāj, 

bagātinies! 

Kamermūzikas koncertu cikls 

Krimuldas muižā - 6 koncerti, 

Adventes vainagu darināšanas 

meistarklase 

SIA Rehabilitā- 

cijas centrs”  

Krimulda” 

28.86 2000,-  

 

17. Allažu attīstības 

darbnīca ar 

arhitektiem 

 

Allažu ciema attīstības 

koncepta/stratēģijas izstrāde, 

sadarbojoties arhitektiem, 

iedzīvotājiem un pašvaldības 

pārstāvjiem. Ideju hakatons, 

ideju skiču burtnīca, 

gatavojoties. Iedzīvotāju 

iniciēts projekts   

Biedrība “Atelpa 

 Jauno arhitektu  

klubs” 

25.57 2000,-  

 



8 

1. Lēdurgas kultūras nama vadītājas Ilzes Kļaviņas 05.01.2024. iesniegumu 1.1.15/2024/5 par 

Lēdurgas kultūras nama amatiermākslas kolektīvu nosaukuma maiņu pirmskolas bērnu deju 

kolektīvam, 1.-4.klašu deju kolektīvam, 5.-9.klašu deju kolektīvam, jauniešu deju kolektīvam 

“Metieniņš” un rokdarbu kolektīvam. Nosaukumus kolektīviem izvēlējušies kolektīvu 

dalībnieki, visi nosaukumi saistīti ar Lēdurgu un mērķi stiprināt Vidzemes lībiskās kultūrtelpas 

mantojumu.  Tiek lūgta iespēja veikt šādas izmaiņas: 

1.1. Lēdurgas pirmsskolas bērnu tautas deju kolektīvam piešķirt nosaukumu "Upīte"; 

1.2.  Lēdurgas 1.- 4. klašu skolēnu tautas deju kolektīvam piešķirt nosaukumu ”Lapu upe"; 

1.3. Lēdurgas 5.- 9.klašu kolektīvam piešķirt nosaukumu "Urga"; 

1.4. Jauniešu deju kolektīvam ”Metieniņš” mainīt nosaukumu uz Jauniešu deju kopa "Lauga”. 

”Lauga” līvu valodā nozīmē ūdens lāma purvā, purvs savukārt dod ūdeņus upēm. Nosaukuma 

maiņa tika pamatota ar to, ka mainās gan kolektīva dalībnieku sastāvs, gan darbības ideja — 

darboties ar raksturdeju, dejas stāstu, vienlaicīgi saglabājot arī darbu ar Dziesmu un deju svētku 

repertuāru. 

1.5. Rokdarbu pulciņam mainīt nosaukumu uz studija ”Ağe”. “Aģe” līvu valodā nozīmē 

“mala”, šādi Lēdurgas pagastā sauc gan upi, gan ezeru. “Aģe” fonētiski sasaucas ar vārdu 

“eģe”, kas nozīmē “audekla mala” un ir saistāms ar kolektīva darbību. 

2. Siguldas pagasta kultūras nama vadītājas Kristīnes Lapiņas 05.01.2024. iesniegumu 1.1.5/2024/6 

par nosaukuma maiņu Siguldas pagasta kultūras nama sieviešu vokālajam ansamblim, turpmāk 

to saucot par Siguldas pagasta Kultūras nama sieviešu vokālo ansambli “Si”. 

Ansamblis ar šādu nosaukumu startējis savā pirmajā uzstāšanās reizē un vēlas to saglabāt. “Si” piemīt 

vairākas nozīmes – Si kā Sigulda, Si kā sieviešu, Si kā nots. 

3. Mores Tautas nama vadītājas Sintijas Laizānes 04.01.2024. iesniegumu Nr.1.1.15/2024/7 par 

Tautas lietišķās mākslas kolektīva “Mores rokdarbnieces” nosaukuma maiņu uz Tautas lietišķās 

mākslas studija “More”.  

Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 2021.gada 23. septembra nolikumā “Par 

Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, darbības finansēšanu un to 

vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru darba samaksu” (turpmāk – Nolikums) kolektīvu nosaukuma 

maiņas kārtība nav atrunāta.   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu un 10.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 7 balsīm par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns, L. Kumskis, 

A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais, J.  Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Lēdurgas pirmsskolas bērnu tautas deju kolektīvam piešķirt nosaukumu "Upīte"; 

2. Lēdurgas 1.- 4. klašu skolēnu tautas deju kolektīvam piešķirt nosaukumu ”Lapu upe"; 

3. Lēdurgas 5.- 9.klašu kolektīvam piešķirt nosaukumu "Urga"; 

4. Lēdurgas Jauniešu deju kolektīvam ”Metieniņš” mainīt nosaukumu uz jauniešu deju kopa 

"Lauga”; 

5. Lēdurgas Rokdarbu pulciņam mainīt nosaukumu uz Lietišķās mākslas studija ”Ağe”; 

6.  Siguldas pagasta Kultūras nama sieviešu vokālajam ansamblim piešķirt nosaukumu 

Siguldas pagasta Kultūras nama sieviešu vokālajam ansamblis “Si”; 

7. Mores Tautas nama Lietišķās mākslas kolektīvam “Mores rokdarbnieces” mainīt 

nosaukumu uz Lietišķās mākslas studija “More” 

8. uzdot Siguldas novada Kultūras centra direktores vietniecei amatiermākslas kolektīvu 

darbā Zandai Dūdiņai-Spoģei informēt LNKC par amatiermākslas kolektīvu nosaukumu 

maiņu. 

 

6.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāvā  

Ziņo: Siguldas novada Kultūras centra direktore J.Borīte  

[..] 



9 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra lēmumu “Par izmaiņām 

Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāvā” (prot.Nr.8, 50.§) un 2021.gada 4.novembra 

lēmumu “Par grozījumu 2019.gada 18.aprīļa nolikumā Nr.6  “Siguldas novada Kultūras konsultatīvās 

padomes nolikums” un Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu” 

(prot.Nr.11, 17.§) apstiprināts Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāvs.  

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 18.aprīļa nolikuma Nr.6/2019 

“Kultūras konsultatīvās padomes nolikums” (turpmāk – Nolikums) 26. punktu “Padomes locekli no 

pienākumu pildīšanas var atbrīvot, ja to pieprasa: 26.1. pats padomes loceklis uz rakstiska 

iesnieguma pamata; 26.2. vismaz 2/3 padomes locekļu uz padomes sēdes lēmuma pamata; 

26.3.padomes priekšsēdētājs uz rakstiska iesnieguma pamata, ja padomes loceklis gada laikā klātienē 

vai tiešsaistē (ja attiecināms) piedalās mazāk kā 75% no padomes sēdēm”. Nolikuma 15.punkts 

noteic, ka maksimālais Padomes locekļu skaits nevar pārsniegt 15 dalībniekus, tai skaitā ir arī 

Padomes priekšsēdētājs.  

Siguldas novada Kultūras centrā saskaņā ar Nolikuma 26.1.apakšpunktu ir saņemts Maijas 

Libertes iesniegums ar lūgumu izslēgt minēto personu no padomes sastāva.  

 

Ņemot vērā iepriekš minētp un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu 

un 10.panta pirmo daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 18.aprīļa nolikuma Nr.6 

“Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes nolikums” 26.1.punktu, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais, J.  Zilvers), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra lēmumā 

(prot. Nr. 11, 17.§) “Par grozījumu 2019.gada 18.aprīļa nolikumā Nr.6 “Siguldas novada 

Kultūras konsultatīvās padomes nolikums” un Siguldas novada Kultūras konsultatīvās 

padomes sastāva apstiprināšanu”.  

2. izslēgt no Siguldas novada Kultūras konsultatīvās padomes sastāva Maiju Liberti; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

7.§ 

Par izmaiņām Erasmus + Jaunatnes līdzdalības projekta “Starp Mum(S!)” izmaksās 

Ziņo: Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja G. Strazdiņa 

 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Erasmus + projektu ietvaros 2023. gada septembrī 

izsludināja pieteikšanos Jaunatnes līdzdalības projektiem.  

Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” jauniešu grupa (turpmāk 

– Projekta darba grupa) sagatavoja jaunatnes līdzdalības projekta iesniegumu “Starp Mum(S!)” un 

saņēma finansējumu projekta realizēšanai.  

Projekta "Starp Mum(S!)" ietvaros jaunieši iepazīs Siguldas novada pašvaldības domes 

deputātus un domes lēmumu pieņemšanas procesus. Neformālu un aktīvu aktivitāšu rezultātā 

jauniešiem tiks sniegta iespēja iepazīt Siguldas novada pašvaldības domes deputātus, izzinot deputātu 

personības, hobijus, intereses, talantus un veidojot personīgu saiti, piedzīvojot interesantus un 

atraktīvus notikumus.  

Projekta aktivitātes tiks balstītas uz katra deputāta individuāli izteiktajām vēlmēm un idejām 

aktivitātēm, kuras spētu vislabāk izzināt deputātu, vienlaikus Projekta darba grupa ieteiks savas idejas 

un metodikas aktivitāšu formātiem, lai kopīgi izveidotu aktivitātes, kuras aktualizētu jauniešu un 

deputātu intereses un vajadzības.  

Projekta aktivitātes sniegs jauniešiem jaunas zināšanas par dažādiem politiskiem tematiem, 

piemēram, lēmumu pieņemšanas procesiem pašvaldībā, deputātu vēlēšanu kampaņām, vienlaikus 

sniedzot plašu klāstu ar citu tematu apskati, piemēram, dabas izpēti, kulinārijas un ēdienu gatavošanu, 

aktīva sporta nodarbības u.c.,  



10 

Papildus individuālajām aktivitātēm ar deputātiemtiks organizēts informatīvs seminārs 

jauniešiem par Siguldas novada pašvaldības domes darbu, jauniešu līdzdalības Hakatons, izspēlēta 

domes sēdes simulācija, veikts saliedēšanās pārgājiens gar Gauju un citas aktivitātes.  

Projekta mērķi ir: 

1. pilnveidot jauniešu zināšanas par pašvaldības domes lēmumu pieņemšanas procesiem; 

2. sniegt jauniešiem iespēju iepazīt Siguldas novada pašvaldības domes deputātus, viņu darbību;  

3. veicināt jauniešu un lēmumu pieņēmēju komunikāciju un turpmāku sadarbību; 

4. aktualizēt jauniešu aktuālos jautājumus; 

5. vispārīgi veicināt jauniešu vēlmi līdzdarboties pilsoniskajās norisēs u.c. 

Projektu plānots  īstenot no 2024. gada 1. marta līdz 2024. gada 31. oktobrim. 

2023. gada 21. septembra domes sēdē tika apstiprināta projekta pieteikuma iesniegšana ar 

finanšu tāmi 8 000 EUR un priekšfinansējuma nodrošinājumu 1 600 EUR. Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra, izvērtējot projekta pieteikumu, apstiprināja attiecināmo izdevumu summu 4 

000 EUR (četri tūkstoši euro). Tās 100% tiek segtas no projekta finanšu līdzekļiem. Projekta 

finansējums paredzēts ar projekta īstenošanu saistīto izmaksu segšanai. Pēc dotācijas līguma stāšanās 

spēkā uz projektam atvērto kontu Valsts kasē tiek pārskaitīts priekšfinansējuma maksājums līdz 80% 

apmērā no projektam apstiprinātā finansējuma. Atlikusī finansējuma daļa tiks pārskaitīta pēc projekta 

beigām un gala atskaites apstiprināšanas. Attiecīgi nepieciešams no Siguldas novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem nodrošināt 2024. gadā projekta priekšfinansējumu 800 EUR (astoņi simti euro) 

apmērā.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 

8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un  21.punktu, Jaunatnes likuma 8.panta pirmo un trešo daļu, 

atklāti balsojot ar 7 balsīm par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, 

K. Zaļais, J.  Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. grozīt Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.septembra lēmumu “Par Erasmus 

+ Jaunatnes līdzdalības projekta “Starp Mum(S!)” iesniegšanu” (prot.Nr.14, § 25.) izsakot 

lēmuma 3.punktu šādā redakcijā:  

“3. noteikt, ka projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir līdz 4 000 EUR (četri tūkstoši 

euro) un uzdot Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei iekļaut 

projektam nepieciešamo priekšfinansējumu Siguldas novada pašvaldības 2024. gada 

budžeta projektā, paredzot finansējumu 20 % apmērā no projekta kopējām izmaksām jeb 

800 EUR (astoņi simti euro) apmērā.” 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

8.§ 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023.gada 27. decembrī saņemts Inčukalna 

pamatskolas direktores iesniegums, reģistrēts ar Nr. A-3.1/6/468 par dzīvojamās platības izīrēšanu 

skolotājai [A. G.] uz darba pienākumu veikšanas laiku. [A. G.] pilda sociālā pedagoga un klases 

audzinātāja darba pienākumus Inčukalna pamatskolā. Darba tiesiskās attiecības pedagogs uzsācis 

2023.gada 1.septembrī. Skolas direktore iesniegumā norāda, lai nodrošinātu atbalsta komandas 

kvalitatīvu darbu un izglītojamie saņemtu nepieciešamo atbalstu, atbalsta komandā ir jāstrādā arī 

sociālajam pedagogam.  

Skolas direktores iesniegumam pievienots pedagoga [A. G.] (turpmāk – Iesniedzēja) 2023.gada 

27.decembra iesniegums ar lūgumu rast iespēju izīrēt dzīvojamo platību, norādot, ka deklarētā  dzīves 

vieta ir Jelgavā, aptuveni 88 km attālumā no pašreizējās darba vietas Inčukalna pamatskolā.   



11 

[A. G.] deklarētā dzīvesvieta Ausekļa ielā [..], Jelgavā, LV-3001. Iesniedzēja apstiprina, ka 

viņas īpašumā vai tās laulātā, vai personas, kas dzīvos dzīvoklī kopā ar speciālistu nav citas 

dzīvojamās telpas Siguldas novada administratīvajā teritorijā.  

Iesniedzēja ir speciālists, kurš atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu 

speciālistam” izvirzītajām prasībām, kas var pretendēt pretendētu uz pašvaldības dzīvojamās platības 

īri  uz pagaidu laiku, jo pedagoģiskā joma ir tā, kurā ir nepietiekams kvalificētu speciālistu 

nodrošinājums.  

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, konstatēts: 

1. likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” III1 nodaļas 21.1 panta pirmās daļas 

2.punkts noteic, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības 

dome noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt 

speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes 

uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums. Savukārt 

minētā likuma 21.2 panta otrā daļa noteic, ka kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu 

speciālistam, nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos; 

2. kārtība, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu kvalificētam speciālistam, noteikta pašvaldības 

domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātajos saistošajos noteikumos Nr.35 “Par kārtību, kādā 

pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, §1). Atbilstoši šo noteikumu: 

2.1. 2.4.punktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu viena no 

jomām, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, ir izglītība; 

2.2. 3.1.punktam, ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, 

kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, dzīvoklis var tikt izīrēts personai, kura strādā 

pašvaldības administrācijā, pašvaldības iestādē (..); 

2.3. 8.punktam, dzīvoklis var tikt izīrēts darbiniekiem uz darba tiesisko attiecību laiku, bet ne 

ilgāk kā uz trim gadiem. Ja pēc trim gadiem speciālists nav zaudējis tiesības īrēt dzīvokli, 

speciālistam ir tiesības lūgt pagarināt dzīvokļa īres līguma termiņu, mēnesi pirms 

speciālistam izīrētā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, iesniedzot pašvaldībai 

iesniegumu un darba devēja piekrišanu. Šajā gadījumā pašvaldības domei ir tiesības lemt 

par īres līguma pagarināšanu ne vairāk kā līdz trīs gadiem, papildus atkārtoti izvērtējot 

speciālista atbilstību noteikumu 7. punkta prasībām. Savukārt atbilstoši noteikumu 9.2. 

punktam pagastu teritorijā dzīvojamo telpu īres līguma termiņš, ieskaitot līguma termiņa 

pagarinājumus, nevar pārsniegt 10 (desmit) gadus; 

3. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem un Iedzīvotāju 

reģistra datiem  iesniedzējam, nav citas piederošas dzīvojamās telpas Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī nav saistošo noteikumu 7.4.apakšpunktā noteiktās 

parādsaistības pret pašvaldību, tās iestādēm un pakalpojumiem, kurus pašvaldība piesaistījusi 

iepirkuma ietvaros. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

21.1 panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 21.2 panta pirmo un otro daļu, 21.3 panta pirmo daļu, 

pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība 

izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15,1.§) 6.punktu, 8.punktu un 9.2.apakšpunktu, atklāti 

balsojot ar 7 balsīm par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais, 

J.  Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izīrēt Inčukalna pamatskolas sociālajam pedagogam [A. G.] ([..]) dzīvojamās telpas 

Gaujaslīču iela [..], Gaujā, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, uz darba tiesisko attiecību 

laiku Inčukalna pamatskolā, bet ne ilgāk uz 3 (trīs) gadiem; 

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Teritorijas attīstības pārvaldes 

Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot dzīvojamo telpu īres līgumu un nodrošināt tā 

noslēgšanu; 



12 

3. kontroli pār lēmuma izpildi nodrošināt Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītājai; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

9.§ 

Par budžeta pieprasījumu Siguldas novada pašvaldības atbalstīto sporta pasākumu 

finansējumam 2024. gada februārī 

Ziņo: Sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone 

[..] 

 

Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” (Prot.Nr.2, 4.§), 35.punktam, Sporta pārvalde ir saņēmusi no biedrībām 12 (divpadsmit) 

pasākumu pieteikumus, kuru norise plānota vai plānots uzsākt  2024. gada februārī:  

1. Pasaules kauss kamaniņu sportā 8.posms un 3. Sprinta kauss kamaniņu sportā no 21. februāra 

līdz 25.februārim, organizators biedrība "Latvijas Kamaniņu sporta federācija"; 

2. Pasaules kauss kamaniņu sportā 9.posms un Komandu stafetes 6.posms no 28.februāra līdz 

3.martam, organizators biedrība  "Latvijas Kamaniņu sporta federācija"; 

3. Baltijas kauss kalnu slēpošanā 4.posms no 15.februāra līdz 18.februārim, organizators biedrība 

"Latvijas Slēpošanas federācija"; 

4. Baltijas kauss kalnu slēpošanā 5.posms no 22.februāra līdz 25.februārim, organizators biedrība 

"Latvijas Slēpošanas federācija"; 

5. Starptautiskais džudo turnīrs "Sigulda 2024" no 17.februāra līdz 18.februārim, organizators 

biedrība "Džudo klubs "Sigulda""; 

6. Latvijas čempionāts distanču slēpošanā no 24.februāra līdz 25.februārim, organizators biedrība 

"Latvijas Slēpošanas federācija"; 

7. Latvijas loka šaušanas čempionāts telpās LIAC 2024 17.februārī, organizators biedrība "Sporta 

klubs "Stiegra""; 

8. Krimuldas kauss strītbolā 3x3 no februāra līdz oktobrim, organizators biedrība "Sporta klubs 

Lēdurga"; 

9. Vilciņa kauss Fischer balvas izcīņa 10.februārī, organizators biedrība "SK Pantera"; 

10. Siguldas Pilsētas trases balvu izcīņa 2024 kalnu slēpošanā 11.februārī, organizators biedrība "SK 

Pantera"; 

11. Vidzemes novadu 2024.gada komandu čempionāts ātrajā šahā 18.februārī, organizators biedrība 

"Siguldas šaha klubs"; 

12. Peldēšanas sacensības Nemo Kauss 3.posms 4.februārī, organizators  biedrība "Bērnu un 

jauniešu attīstības centrs "Gauja"; 

Lai varētu savlaicīgi noslēgt sadarbības līgumu ar pasākumu organizatoriem, nepieciešams 

Siguldas novada pašvaldības domes lēmums par šo Pasākumu finansējuma iekļaušanu 2024. gada 

Siguldas novada pašvaldības budžetā. Pasākumu norises laiki var tikt mainīti, ja pamatotu iemeslu 

dēļ  pasākumu norise tiek pārcelta. Pieteiktie pasākumi tika izvērtēti atbilstoši Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu 

sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 40. un 44. punktam.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2023.gada 2.februāra iekšējo noteikumu Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (Prot.Nr.2, 4.§) 44. un 47. punktu, 

atklāti balsojot ar 7 balsīm par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, 

K. Zaļais, J.  Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt finansējuma piešķiršanu sekojošu pasākumu organizēšanai, kuru norise plānota 

vai plānots uzsākt 2024. gada februārī: 



13 

1.1. Pasaules kauss kamaniņu sportā 8.posms un 3. Sprinta kauss kamaniņu sportā no 21. 

februāra līdz 25.februārim, organizators biedrība "Latvijas Kamaniņu sporta 

federācija" 10000 EUR (desmit tūkstoši euro); 

1.2. Pasaules kauss kamaniņu sportā 9.posms un Komandu stafetes 6.posms no 

28.februāra līdz 3.martam, organizators biedrība  "Latvijas Kamaniņu sporta 

federācija" 10000 EUR (desmit tūkstoši euro) ; 

1.3. Baltijas kauss kalnu slēpošanā 4.posms no 15.februāra līdz 18.februārim, 

organizators biedrība "Latvijas Slēpošanas federācija" 5610 EUR (pieci tūkstoši seši 

simti desmit euro); 

1.4. Baltijas kauss kalnu slēpošanā 5.posms no 22.februāra līdz 25.februārim, 

organizators biedrība "Latvijas Slēpošanas federācija" 5610 EUR (pieci tūkstoši seši 

simti desmit euro); 

1.5. starptautiskais džudo turnīrs "Sigulda 2024" no 17.februāra līdz 18.februārim, 

organizators biedrība "Džudo klubs "Sigulda"" 2109 EUR (divi tūkstoši viens simts 

deviņi euro); 

1.6. Latvijas čempionāts distanču slēpošanā no 24.februāra līdz 25.februārim, 

organizators biedrība "Latvijas Slēpošanas federācija" 2088 EUR (divi tūkstoši 

astoņdesmit astoņi euro); 

1.7. Latvijas loka šaušanas čempionāts telpās LIAC 2024 17.februārī, organizators 

biedrība "Sporta klubs "Stiegra"" 1040 EUR (viens tūkstotis četrdesmit euro); 

1.8. Krimuldas kauss strītbolā 3x3 no februāra līdz oktobrim, organizators biedrība 

"Sporta klubs Lēdurga" 1360 EUR (viens tūkstotis trīs simti sešdesmit euro); 

1.9. Vilciņa kauss Fischer balvas izcīņa 10.februārī, organizators biedrība "SK Pantera" 

1000 EUR (viens tūkstotis euro); 

1.10. Siguldas Pilsētas trases balvu izcīņa 2024 kalnu slēpošanā 11.februārī, organizators 

biedrība "SK Pantera" 1000 EUR (viens tūkstotis euro); 

1.11. Vidzemes novadu 2024.gada komandu čempionāts ātrajā šahā 18.februārī, 

organizators biedrība "Siguldas šaha klubs" 360 EUR (trīs simti sešdesmit euro); 

1.12. peldēšanas sacensības Nemo Kauss 3.posms 4.februārī, organizators  biedrība 

"Bērnu un jauniešu attīstības centrs "Gauja" 704 EUR (septiņi simti četri euro); 

2. pasākumu organizēšanas finansējumu paredzēt Siguldas novada pašvaldības 2024. gada 

budžetā. 

3. Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļai sagatavot līgumus par finansējuma 

piešķiršanu ar pasākumu organizatoriem; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

10.§ 

Par Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas 

komisijas jauna sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale 

[..] 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošo noteikumu Nr.8 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums” 26.27.apakšpunktu ar domes lēmumu ir apstiprināta 

Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisija, kas 

nodrošina Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa īstenošanu. 

Ņemot vērā to, ka Izglītības pārvaldes un Sporta pārvaldes reorganizācijas rezultātā izveidota 

Izglītības un sporta pārvalde, un tās ietvaros ir notikusi darbinieku mainība, ir nepieciešams 

apstiprināt komisiju jaunā sastāvā. 

Tāpat saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātā 

nolikuma “Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa nolikums” Nr. 

70/2021 (prot. Nr.15, 8. §) 18.punktu, nepieciešams pašvaldības domei apstiprināt konkursa 



14 

vērtēšanas komisiju, kuras sastāvā kopā ar komisijas priekšsēdētāju ir ne mazāk kā pieci locekļi, kas 

veiktu konkursam iesniegto projektu pieteikumu izvērtēšanu. Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 53.panta pirmo un otro daļu, atklāti balsojot ar 7 balsīm par 

(Ņ. Balode, R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais, J.  Zilvers), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa 

vērtēšanas komisiju jaunā sastāvā: 

1.1. komisijas priekšsēdētājs – deputāts, Siguldas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieks Linards Kumskis; 

1.2. komisijas locekle - Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja Sigita Upmale; 

1.3. komisijas locekle – Siguldas novada Kultūras centra direktore Jolanta Borīte; 

1.4. komisijas locekle - Allažu pamatskolas direktore Aina Keplere; 

1.5. komisijas locekle - Izglītības un sporta pārvaldes Izglītības nodaļas pieaugušo 

izglītības projektu vadītāja Gunta Grīnhofa.  

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Sēdi pamet deputāte Ance Pētersone, plkst. 16:40, turpmāk balsojumā piedalās 6 deputāti. 

 

Sēdi pamet deputāte Ina Stupele, plkst. 16:41, turpmāk balsojumā piedalās 5 deputāti. 

 

Sēdei pievienojās deputāte Ance Pētersone, plkst. 16:41, turpmāk balsojumā piedalās 6 deputāti. 

 

Sēdei pievienojās deputāte Ina Stupele, plkst. 16:45, turpmāk balsojumā piedalās 7 deputāti. 

 

Sēdes vadītājs Linards Kumskis lūdz precizēt darba kārtības jautājumu Nr. 11 “Par Siguldas novada 

pašvaldības iekšējo noteikumu “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība Siguldas novada 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un pašvaldības finansējuma piešķiršanas kārtība 

Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” apstiprināšanu” līdz kārtējai domes 

sēdei. 

 

11.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales 

kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un pašvaldības 

finansējuma piešķiršanas kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai” apstiprināšanu 

Ziņo: Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale 

[..] 

 

Saskaņā ar likuma Pašvaldību likums 50.panta 1.punktu, Ministru kabineta 2022. gada 21. 

jūnija noteikumu Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta  mērķdotāciju pedagogu 

darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs” 14.punktu Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 22.septembrī izdeva 

iekšējos noteikumus “Valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba samaksai sadales kārtība 

Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs” (prot. Nr.17, 2.§). 

Ņemot vērā nepieciešamību precizēt Noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu, svītrojot 

norādi uz likumu “Par pašvaldībām” un to aizstājot ar norādi uz Pašvaldību likumu, kā arī, pārskatot 

Noteikumu saturu pēc būtības, Noteikumi ir sagatavoti apstiprināšanai jaunā redakcijā. 

 

Ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes 

priekšlikumus un, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

„Par pašvaldībām” 50.panta 1. punktu, 10.panta pirmās daļas 19., 21.punktu un 50.panta pirmās daļas 



15 

1.punktu, Ministru kabineta 05.07.2016. noteikumiem Nr. 445 „Pedagogu darba samaksas 

noteikumi”, Ministru kabineta 21.06.2022. noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala 

valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un 

valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, Ministru kabineta 21.12.2021. noteikumiem 

Nr. 885 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes sporta izglītības  programmas”, Ministru  

kabineta 27.12.2011. noteikumiem Nr.1035 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes 

mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmas”, atklāti balsojot ar 7 balsīm par (Ņ. Balode, 

R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais, J.  Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iekšējos noteikumus “Valsts budžeta 

mērķdotācijas sadales kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai 

un pašvaldības finansējuma piešķiršanas kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai” (Pielikumā); 

2. noteikt, ka Siguldas novada pašvaldības iekšējie noteikumi “Valsts budžeta mērķdotācijas 

sadales kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un pašvaldības 

finansējuma piešķiršanas kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai” stājas spēkā ar 2024.gada 1.janvāri; 

3. atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītāju; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

12.§ 

Par valsts  budžeta mērķdotāciju izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 2024. gada 1. janvāra līdz 

2024. gada 31. augustam 

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale 

[..] 

 

Iepazinusies ar Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes 

vadītājas S. Upmales informāciju par valsts mērķdotāciju sadali Siguldas novada pašvaldības 

pirmsskolas, pamata, vispārējās vidējās, interešu izglītības iestādēm laika periodam no 2024. gada 1. 

janvāra līdz 2024. gada 31. augustam, pamatojoties uz Ministru kabineta 16.01.2024. rīkojumu Nr.52 

"Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2024. gadam"”, Ministru 

kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 

vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 13. punktu, Ministru kabineta 2016.gada 15.jūlija noteikumiem 

Nr.477 “Speciālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) 

finansēšanas kārtība”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2025.gada 25.janvāra 

iekšējo noteikumu Nr. ““Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma un aprēķina 

sadales kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”., Pašvaldību likuma 10. 

panta pirmās daļas 21. punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot ar 7 

balsīm par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais, J.  Zilvers), pret 

– nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm 

bērnu no piecu gadu vecuma, pamata un vispārējās vidējās, interešu izglītības pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām laika periodam no 

2024. gada 1.janvāra līdz 2024. gada 31. augustam (1., 2., 3., 4.pielikumā): 



16 

1.1. pielikums Nr.1 - Mērķdotācija vispārizglītojošo skolu  pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 01.01.2024 līdz 

31.08.2024., 

1.2. pielikums Nr. 2 - Mērķdotācija pirmsskolu un pamatskolu ar pirmsskolu grupām    

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

no 01.01.2024. līdz 31.08.2024., 

1.3. pielikums Nr. 3 Interešu izglītības mērķdotācija Siguldas novada izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

no 01.01.2024. līdz 31.08.2024.; 

2. apstiprināto valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēm, kurās ir speciālās pirmsskolas izglītības grupas bērniem ar fiziskās un 

garīgās attīstības, garīgās veselības traucējumiem, no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 

31.augustam 15072,00 EUR (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) 

piešķirt pirmsskolas izglītības iestādei "Pasaciņa"; 

3. izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt pedagogu darba samaksas aprēķinu piešķirtā 

finansējuma ietvaros, veicot tarifikāciju Ministru kabineta noteikumu un domes 

apstiprināto iekšējo noteikumu par valsts budžeta mērķdotācijas sadali pedagogu darba 

samaksai noteiktajā kārtībā; 

4. atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītāju; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

13.§ 

Par mēnešalgas noteikšanu Siguldas novada pašvaldības pamatizglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības iestāžu direktoriem un pirmsskolas iestāžu 

vadītājiem no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam 

Ziņo: Centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale 

[..] 

 

Pamatojoties uz 16.01.2024. Ministra kabineta rīkojumu Nr.52 “Par mērķdotāciju sadalījumu 

pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2024. gadam”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 

noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 6.punktu un 9.1.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu Nr.376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 

vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 13.2.apakšpunktu, kurā noteikts, ka iestādes vadītāja un viņa 

vietnieku darba samaksas finansēšanai var izlietot ne vairāk kā 15% no piešķirtās valsts 

mērķdotācijas, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12,jūlija nolikuma „Par atlīdzību un 

sociālajām garantijām Siguldas novada pašvaldībā” (prot. Nr.4, 3.§) 20.punktu, Siguldas novada 

pašvaldības domes 2024.gada 25. janvāra iekšējo noteikumu Nr. “ “Valsts budžeta mērķdotācijas un 

pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Siguldas novada izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai” izglītības iestādēs” 15.punktu,  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais, 

J.  Zilvers), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – 2 (Ņ. Balode, R.  Kalvāns) komiteja nolemj: 

 

1. noteikt mēnešalgas Siguldas novada pašvaldības:  

1.1. pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu direktoriem saskaņā ar 1.pielikumu, 

1.2. profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoriem saskaņā ar 2.pielikumu,  

1.3. interešu izglītības iestādes “Siguldas novada Jaunrades centrs” direktoram saskaņā 

ar 3.pielikumu, 

1.4. pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājiem saskaņā ar 4.pielikumu;  



17 

2. lēmuma 1.punktā noteiktās mēnešalgas piemērojamas no 2024.gada 1.janvāra; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Sēdi pamet deputāte Ance Pētersone, plkst. 17:00, turpmāk balsojumā piedalās 6 deputāti. 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus uzkavēties uz sarunu par līdzfinansējumiem tālmācībai, privātajām 

izglītības iestādēm, pirmsskolas izglītības iestādēm / BUP un ēdināšanu privātajās pirmsskolas 

izglītības iestādēs.  

Debatēs piedalās: L. Kumskis, K. Zaļais, I. Stupele, J. Zilvers, Ņ. Balode 

Viedokli sniedz: S. Upmale, S. Tukiša, D. Cera 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 17:29 

 

 

 

Sēdes vadītāja          L. Kumskis 

 

 

 

Protokolētāja          L. Paskalova 


